МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

___.___.2017                                  г.  Минусинск                                    № ____

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 18.10.2010 № 37-рс «О почетном звании «Почетный гражданин

Минусинского района»

Руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского района

Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В положение о почетном звании «Почетный гражданин

Минусинского района», внести следующие изменения:

в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «в день празднования

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

заменить словами «в День района»;

второе предложение абзаца 2 пункта 1.2 раздела 2 «Порядок

присвоения почетного звания» заменить текстом следующего содержания:

«Председателем комиссии является заместитель главы администрации

Минусинского района по социальным вопросам. На первом заседании члены

комиссии избирают заместителя председателя и секретаря комиссии из

своего состава.»;

в разделе 3 «Права и льготы почетного гражданина Минусинского

района»:

в абзаце 4 пункта 3.2 слова «Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» заменить словами «Дня района»;

дополнить раздел пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. При выезде почетного гражданина, на постоянное

местожительство за пределы города Минусинска и Минусинского района,

права и льготы почетного гражданина Минусинского района утрачиваются.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам Л.А. Бутенко.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его

опубликования в газете «Власть труда».

Председатель Совета депутатов                                              С.И. Глухов

Глава района         Е.В. Норкин